
Comune di Campi Bisenzio
Provincia di Firenze

 

DETERMINAZIONE N. 132 DEL 01/12/2014

SETTORE Servizi alla Persona, al Cittadino, alle Imprese

Oggetto:
Delibera G.R.T. n. 1088/2011 e G.C. 232/2014. Misura sperimentale prevenzione degli sfratti. Concessione
contributo

 

Responsabile del procedimento:  BELLACCI LAURA

Responsabile del provvedimento:  GIUNTINI GLORIA

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa"

Allegati n.:  1
Elenco:

1 Elenco atti di concessione

La presente determinazione è pubblicata all'albo pretorio on line nei termini e modi di legge.



 
 

 
 

 

 
Comune di Campi Bisenzio 

Provincia di Firenze 
SETTORE 3° 

“Servizi alla Persona, al Cittadino e alle Imprese”  
U.O. Servizi Sociali e Casa 

 
 
 
Oggetto : Delibera G.R.T. n. 1088/2011 e G.C. 232/2014. Misura sperimentale prevenzione degli 
sfratti. Concessione contributo. 
 
 

La responsabile p.o. dei “Servizi Sociali, Cultural i, Educativi e Attività Sportive” 
(nominata con Decreto Dirigenziale n. 3 del 5 Maggio 2014) 

 
 
RICHIAMATO  l’art. 107 del D.Lgs 267/2000, il D.Lgs 165/2001 e lo Statuto Comunale; 
 
DATO ATTO che: 
- con Deliberazione della Consiglio Comunale n. 132 del 29/07/2014 è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2014 e con deliberazione del  Consiglio comunale n. 153 del 30.09.2014 è stata 
approvata la “Verifica dello stato di attuazione dei programmi e del permanere degli equilibri di 
bilancio anno 2014 ex art. 193 del D.Lgs. n. 267/2000 – Variazione di bilancio – patto di stabilità 
interno”; 
- con deliberazione della Giunta Municipale n. 138 del 02.09.2014, è stato adottato il: “Piano 
esecutivo di gestione (P.e.g.) finanziario esercizio 2014;  
- con deliberazione della Giunta Municipale n. 164 del 07.10.2014 è stata adottata la variazione di 
piano esecutivo di gestione finanziario 2014 a seguito di variazione di bilancio 
 
RICHIAMATA: 
- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 1088 del 5 Dicembre 2011 avente ad oggetto: 
“Contributi al sostegno della locazione. Misura straordinaria e sperimentale per la prevenzione 
dell’esecutività degli sfratti per morosità” che prevede l’attivazione di una prima specifica misura, 
finalizzata alla prevenzione dell’esecutività dei provvedimenti di sfratto per morosità nei confronti 
dei conduttori in temporanea difficoltà economica, determinata dalla perdita o dalla diminuzione 
della loro capacità reddituale in conseguenza della crisi economica, di malattie gravi, infortuni o 
decesso di un componente del nucleo familiare; 
- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 1151 del 17 Dicembre 2012 avente ad oggetto: 
“Contributi al sostegno della locazione. Misura straordinaria e sperimentale per la prevenzione 
dell’esecutività degli sfratti per morosità”. Ripartizione risorse anno 2012; 
- la Deliberazione della Giunta Regionale Toscana n. 250 del 15/04/2013, avente ad oggetto: 
“Misura straordinaria e sperimentale per la prevenzione dell’esecutività degli sfratti per morosità. 
Rendicontazione ed esiti della sperimentazione. Modifiche ed integrazioni agli indirizzi operativi, 
criteri e modalità”, con la quale fra l’altro venivano approvati i nuovi criteri operativi - allegato C - in 
sostituzione di quelli approvati con la Deliberazione della Giunta Regionale 1088/2011; 
- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 120 del 23/05/2013 avente ad oggetto: “Delibera della 
G.R.T. 250/2013 – Contributi al sostegno della locazione. Misura straordinaria e sperimentale per 
la prevenzione dell’esecutivita’ degli sfratti per morosita’. -  Approvazione Avviso Pubblico per 
l’accesso ai contributi da parte di conduttori soggetti a sfratto per morosita’.” relativo all’anno 2013, 
così come integrata dalla Deliberazione della Giunta 153/2013; 
 



 
 

 
 

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 132 del’11/08/2014 avente ad oggetto: “Delibera della 
G.R.T. 250/2013 – Contributi al sostegno della locazione. Misura straordinaria e sperimentale per 
la prevenzione dell’esecutivita’ degli sfratti per morosita’. - Approvazione Avviso Pubblico per 
l’accesso ai contributi da parte di conduttori soggetti a sfratto per morosita’. Anno 2014”; 
 
ATTESO che la Regione Toscana ha provveduto al pagamento delle somme residue spettanti ai 
Comuni e di cui alla Deliberazione della Giunta Regionale Toscana 1151/2013, citata,  i cui fondi 
sono stati accreditati a Casa Spa; 
 
VISTA l’istanza volta all’ottenimento del contributo presentate a fronte dell’Avviso Pubblico 
approvato con  Determinazione Dirigenziale n. 91/2013  dal locatario Sig. (Omissis) in data  
05/08/2013, assunta al protocollo al n. 46371; 
 
VISTO il parere positivo espresso in data 03/10/2013 dalla competente Commissione Tecnica 
competente in ordine all’ammissibilità delle domande; 
 
RITENUTO di determinare per le finalità di cui alla “Misura straordinaria e sperimentale per la 
prevenzione dell’esecutività degli sfratti per morosità della Regione Toscana” la misura del 
contributo in favore del Sig. (Omissis), in  € 6.000 (seimila/00); 
 
DATO ATTO    
− che all’erogazione del contributo provvederà Casa Spa, ai sensi della Deliberazione G.R.T. 

1088/2011 citata; 
− che si provvederà alla pubblicazione del presente atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 26 del 

D.Lgs. n. 33/2013 nell'ambito della sezione “Amministrazione trasparente” del sito 
istituzionale dell’Ente; 

 
VISTO l’art. 7 del il vigente Regolamento dei controlli interni, approvato con deliberazione del 
Consiglio comunale n. 33 del 20.02.2013; 
 
ATTESTATA la regolarità amministrativa del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del 
T.U.E.L. D.Lgs n. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 
1) per i motivi indicati in narrativa, di disporre in favore del Sig. Rossi Angiolino (locatore), 

residente in Via del Paradiso n. 57/E, 50013 a Campi Bisenzio, (Omissis), l’assegnazione di 
un contributo pari a € 6.000,00 (seimila/00), quale intervento di sostegno economico volto 
all’assolvimento degli obblighi contrattuali nascenti dal contratto li locazione stipulato in data 
in data 01/11/2014 con la Sig.ra (Omissis), coniuge del Sig. (Omissis), per l’immobile posto 
in Campi Bisenzio in (Omissis) , in attuazione della Misura straordinaria e sperimentale per la 
prevenzione dell’esecutività degli sfratti per morosità, di cui alle Deliberazioni della Giunta 
Regionale Toscana n. 1088/2011 e 250/2012 e dell’Avviso Pubblico del Comune di Campi 
Bisenzio, di cui alle Deliberazioni della Giunta Comunale n. 132/2014 e della Determinazione 
Dirigenziale 76/2014, da liquidarsi al suddetto locatore individuato, che ha aderito 
all’iniziativa promossa dalla Regione Toscana volta ad evitare gli sfratti per morosità, 
denominata: “Contributi al sostegno della locazione. Misura straordinaria e sperimentale per 
la prevenzione dell’esecutività degli sfratti per morosità di cui alle Deliberazioni della Giunta 
Regionale Toscana 1088/2011, 1151/2012 e 250/2013” ed ottemperato alle prescrizioni 
previste dall’Avviso Pubblico del Comune di Campi Bisenzio per l’ottenimento di tali 
contributi; 
 

2) di autorizzare Casa Spa al pagamento della somma spettante al suddetto beneficiario Sig. 
Rossi Angiolino; 

 
3) di trasmettere copia del presente atto a Casa S.p.a. per gli adempimenti di competenza 



 
 

 
 

inerenti e conseguenti al presente atto; 
 
4) di dare atto che ai fini e per gli effetti della L. 241/1990 e s.m.i. il responsabile del 

procedimento e della sua esecuzione é la Sig.ra Laura Bellacci. 
                                               
 

La Responsabile p.o. dei 
     “Servizi Sociali, Culturali, Educativi, e Attività Sportive” 

            (Dott.ssa Gloria Giuntini)  
 
      
LB/Lb-gtp 


